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2021年3⽉期 連結業績
（百万円） 20年3⽉期 21年3⽉期

実績 実績
売上⾼ 287,550 289,283 1,733

デバイス事業 239,698 242,050 2,352 通信機器向け、⺠⽣機器向け半導体の増加
システム事業 47,852 47,233 (619) 航空宇宙機器・レーザ加⼯装置の減少

売上原価 268,972 273,066 4,094
売上総利益 18,577 16,217 (2,360)

デバイス事業 10,477 7,915 (2,562)
システム事業 8,099 8,302 203

販売費及び⼀般管理費 16,207 15,193 (1,014)
⼈件費 9,967 9,649 (318)
その他 6,240 5,543 (697)

営業利益 2,369 1,023 (1,346)
デバイス事業 591 (951) (1,542)
システム事業 1,786 1,983 197

営業外収益 958 160 (798)
為替差益 716 - (716)
持分法による投資利益 44 - (44)

営業外費⽤ 1,322 1,149 (173)
為替差損 - 333 333

経常利益 2,006 33 (1,973)  
特別利益 11 31 20
特別損失 1,231 2,603 1,372 投資有価証券評価損 1,350百万円、退職特別⾦等1,229百万円

税⾦等調整前当期純利益 786 (2,537) (3,323)
法⼈税等 585 (386) (971)
⾮⽀配株主に帰属する当期利益 276 (17) (293)
親会社株主に帰属する当期純利益 (75) (2,133) (2,058)

期末従業員数 1,324 1,145 (179)

売上総利益率 6.5% 5.6%
デバイス事業 4.4% 3.3%
システム事業 16.9% 17.6%

営業利益率 0.8% 0.4%
デバイス事業 0.2% -
システム事業 3.7% 4.2%

経常利益率 0.7% 0.0%
当期純利益率 - -

2021年3⽉期 連結品⽬別売上⾼
（百万円） 20年3⽉期 21年3⽉期

実績 実績
デバイス事業計 239,698 242,050 2,352

半導体 222,414 215,787 (6,627)
アナログIC 50,550 34,791 (15,759) ⾃動⾞・PC周辺機器向けの減少
標準ロジックIC 2,097 758 (1,338)
メモリーIC 4,691 5,018 327
マイクロプロセッサ 7,364 5,612 (1,752) 産業機器向けの減少
特定⽤途IC 152,516 165,057 12,541 通信機器・⺠⽣機器向けの増加
カスタムIC 5,160 4,550 (609)
その他 37 0 (37)

電⼦部品 17,283 26,264 8,981 通信ネットワーク向け部品の増加
システム事業計 47,852 47,233 (619)

航空宇宙機器 5,316 4,355 (960) ⼈⼯衛星向け⾼信頼性部品の減少
産業機器 17,022 18,207 1,185 電⼦部品組⽴検査装置の増加
レーザ機器 4,768 3,642 (1,126) レーザ加⼯装置の減少
情報通信機器 2,227 1,820 (407)
医⽤機器 18,518 19,208 690 放射線治療装置の増加

全社合計 287,550 289,283 1,733

増減額 主な増減理由

増減額 主な増減理由
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2021年3⽉期 連結貸借対照表
（百万円） 20年3⽉期 21年3⽉期

実績 実績 増減額
流動資産 118,617 114,804 (3,813)

現⾦及び預⾦ 20,790 26,874 6,084
受取⼿形及び売掛⾦ 55,377 51,058 (4,319)
商品及び製品 40,678 34,174 (6,504)
仕掛品 54 34 (20)
その他の流動資産 1,732 2,673 941
貸倒引当⾦ (14) (11) 3

固定資産 12,833 12,202 (631)
有形固定資産 4,094 4,221 127
無形固定資産 1,146 925 (221)
投資その他の資産 7,592 7,055 (537)

資産合計 131,451 127,006 (4,445)
流動負債 76,537 76,165 (372)

⽀払⼿形及び買掛⾦ 25,410 30,298 4,888
短期借⼊⾦ 47,344 42,194 (5,150)
1年内返済予定の⻑期借⼊⾦ 1,050 50 (1,000)
賞与引当⾦ 703 631 (72)
その他の流動負債 2,030 2,990 960

固定負債 6,708 5,801 (907)
⻑期借⼊⾦ 5,125 5,075 (50)
退職給付に係る負債 1,089 261 (828)
役員退職慰労引当⾦ 98 95 (3)
その他の固定負債 396 369 (27)

負債合計 83,246 81,966 (1,280)
株主資本 41,593 38,791 (2,802)
その他の包括利益累計額 692 1,224 532
⾮⽀配株主持分 5,918 5,024 (894)

純資産合計 48,204 45,040 (3,164)
負債純資産合計 131,451 127,006 (4,445)

2021年3⽉期 連結キャッシュ･フロー計算書
（百万円） 20年3⽉期 21年3⽉期

実績 実績
Ⅰ 営業活動によるキャッシュ･フロー (309) 15,205

税⾦等調整前純利益 786 (2,537)
減価償却費 689 762
為替差損益 (782) 661
持分法による投資損益 (44) 68
売上債権の増減額 (2,615) 3,969
たな卸資産の増減額 2,428 6,399
仕⼊債務の増減額 21 5,093
その他 790 2,458

⼩計 1,273 16,877
利息及び配当⾦の受取額 113 63
利息の⽀払額 (984) (390)
法⼈税等の⽀払額 (736) (321)
法⼈税等の還付額 43 191
特別退職⾦の⽀払額 (19) (1,214)

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ･フロー (582) (790)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ･フロー 5,188 (8,188)
Ⅳ 現⾦及び現⾦同等物に係る換算差額 132 (426)
Ⅴ 現⾦及び現⾦同等物の増減額 4,428 5,800
Ⅵ 現⾦及び現⾦同等物の期⾸残⾼ 16,044 20,473
Ⅶ 現⾦及び現⾦同等物の期末残⾼ 20,473 26,274

主な増減理由
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2022年3⽉期 連結業績予想
（百万円）  21年3⽉期 22年3⽉期  22年3⽉期

 実績 予想  増減額 主な増減理由  予想
（従来基準） （収益認識基準）

売上⾼ 289,283 238,000 (51,283) 153,000
デバイス事業 242,050 188,000 (54,050) 通信機器向け・⺠⽣機器向け半導体 103,500
システム事業 47,233 50,000 2,767 産業機器・医⽤機器の増加 49,500

売上原価 273,066 221,000 (52,066) 136,000
売上総利益 16,217 17,000 783 17,000

デバイス事業 7,915 8,400 485 8,400
システム事業 8,302 8,600 298 8,600

販売費及び⼀般管理費 15,193 13,800 (1,393) 販売管理費の節減 13,800
営業利益 1,023 3,200 2,177 3,200
営業外収益 160 350 190 350
営業外費⽤ 1,149 550 (599) 前期︓為替差損 337 550
経常利益 33 3,000 2,967 3,000
特別利益 31 0 (31) 0
特別損失 2,603 0 (2,603) 前期︓投資有価証券評価損 1,350 0
税⾦等調整前当期純利益 (2,537) 3,000 5,537 3,000
法⼈税等 (386) 950 1,336 950
⾮⽀配株主に帰属する当期純利益 (17) 150 167 150
親会社株主に帰属する当期純利益 (2,133) 1,900 4,033 1,900

売上総利益率 5.6% 7.1% 11.1%
デバイス事業 3.3% 4.5% 8.1%
システム事業 17.6% 17.2% 17.4%

営業利益率 0.4% 1.3% 2.1%
経常利益率 0.0% 1.3% 2.0%
当期純利益率 - 0.8% 1.2%

2022年3⽉期 連結品⽬別売上⾼予想
（百万円）  21年3⽉期 22年3⽉期  22年3⽉期

 実績 予想  増減額 主な増減理由  予想
（従来基準） （収益認識基準）

デバイス事業計 242,050 188,000 (54,050) 103,500
半導体 215,787 157,839 (57,949) 77,831
アナログIC 34,791 36,372 1,581 産業機器向け・⾃動⾞向けの増加 36,372
標準ロジックIC 758 74 (684) 74
メモリーIC 5,018 5,623 605 5,623
マイクロプロセッサ 5,612 7,719 2,107 産業機器向け・⾃動⾞向けの増加 7,719
特定⽤途IC 165,057 106,894 (58,163) 通信機器向け・⺠⽣機器向けの減少 26,887
カスタムIC 4,550 1,155 (3,395) PC関連機器向けの減少 1,155

電⼦部品 26,264 30,162 3,898 通信ネットワーク向け部品の増加 25,668
システム事業計 47,233 50,000 2,767 49,500

航空宇宙機器 4,355 4,947 592 ⼈⼯衛星向け⾼信頼性部品の増加 4,947
産業機器 18,207 18,790 582 産業⽤組込コンピュータの増加 18,390
レーザ機器 3,642 4,186 544 産業⽤半導体レーザの増加 4,186
情報通信機器 1,820 1,978 158 1,978
医⽤機器 19,208 20,100 892 画像診断装置の増加 20,000

全社合計 289,283 238,000 (51,283) 153,000
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連結業績（四半期推移）
（百万円）

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 年間 第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 年間
19/4-6 19/7-9 19/10-12 20/1-3 19/4-20/3 20/4-6 20/7-9 20/10-12 21/1-3 20/4-21/3

売上⾼ 59,182 79,520 72,731 76,115 287,550 62,238 75,030 79,044 72,971 289,283
デバイス事業 49,906 67,113 62,812 59,865 239,698 54,191 64,790 68,646 54,422 242,050
システム事業 9,275 12,407 9,918 16,250 47,852 8,046 10,239 10,398 18,549 47,233

売上原価 55,371 75,345 67,870 70,385 268,972 59,106 71,256 75,163 67,539 273,066
売上総利益 3,810 4,175 4,861 5,730 18,577 3,131 3,773 3,880 5,431 16,217

デバイス事業 2,251 2,227 3,031 2,967 10,477 1,854 1,956 1,957 2,146 7,915
システム事業 1,559 1,947 1,830 2,763 8,099 1,276 1,817 1,923 3,285 8,302

販売費及び⼀般管理費 4,109 3,947 4,332 3,817 16,207 3,735 3,749 3,838 3,870 15,193
営業利益 (298) 227 528 1,912 2,369 (603) 24 41 1,561 1,023

デバイス事業 (256) (146) 301 694 591 (439) (276) (351) 115 (951)
システム事業 (40) 376 229 1,220 1,786 (162) 302 395 1,447 1,983

営業外収益 986 160 (356) 169 958 458 534 457 (1,290) 160
営業外費⽤ 386 364 270 300 1,322 224 170 212 541 1,149
経常利益 301 22 (98) 1,781 2,006 (369) 388 286 (270) 33
特別利益 - 4 - 7 11 - - 31 0 31
特別損失 202 35 (3) 997 1,231 112 4 2,484 2 2,603
税⾦等調整前当期純利益 99 (9) (94) 790 786 (481) 383 (2,166) (272) (2,537)
法⼈税等 91 20 (53) 526 585 (102) 141 (207) (217) (386)
⾮⽀配株主に帰属する当期利益 66 22 35 151 276 (68) (4) 22 32 (17)
親会社株主に帰属する当期純利益 (58) (52) (77) 112 (75) (310) 246 (1,981) (87) (2,133)

売上総利益率 6.4% 5.3% 6.7% 7.5% 6.5% 5.0% 5.0% 4.9% 7.4% 5.6%
デバイス事業 4.5% 3.3% 4.8% 5.0% 4.4% 3.4% 3.0% 2.9% 3.9% 3.3%
システム事業 16.8% 15.7% 18.5% 17.0% 16.9% 15.9% 17.7% 18.5% 17.7% 17.6%

営業利益率 - 0.3% 0.7% 2.5% 0.8% - 0.0% 0.1% 2.1% 0.4%
経常利益率 0.5% 0.0% - 2.3% 0.7% - 0.5% 0.4% - 0.0%
当期純利益率 - - - 0.1% - - 0.3% - - -

連結品⽬別売上⾼（四半期推移）
（百万円）

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 年間 第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 年間
19/4-6 19/7-9 19/10-12 20/1-3 19/4-20/3 20/4-6 20/7-9 20/10-12 21/1-3 20/4-21/3

デバイス事業計 49,906 67,113 62,812 59,865 239,698 54,191 64,790 68,646 54,422 242,050
半導体 45,824 62,602 58,568 55,420 222,414 49,389 59,254 61,279 45,866 215,787

アナログIC 13,211 12,675 12,135 12,528 50,550 10,767 9,492 8,770 5,762 34,791
標準ロジックIC 565 569 478 485 2,097 413 268 64 13 758
メモリーIC 1,130 1,213 980 1,369 4,691 1,002 949 1,616 1,452 5,018
マイクロプロセッサ 2,259 1,513 1,807 1,784 7,364 1,404 1,605 1,104 1,500 5,612
特定⽤途IC 27,062 45,666 41,101 38,688 152,516 34,907 45,648 48,531 35,971 165,057
カスタムIC 1,361 1,184 1,399 1,216 5,160 888 1,269 1,082 1,312 4,550
その他 236 (217) 667 (650) 37 9 23 112 (143) 0

電⼦部品 4,082 4,512 4,244 4,445 17,283 4,802 5,537 7,367 8,557 26,264
システム事業計 9,275 12,407 9,918 16,250 47,852 8,046 10,239 10,398 18,549 47,233

航空宇宙機器 955 1,067 1,307 1,987 5,316 657 717 992 1,989 4,355
産業機器 3,604 4,148 3,653 5,617 17,022 3,053 4,501 4,345 6,309 18,207
レーザ機器 927 995 1,189 1,657 4,768 613 988 861 1,180 3,642
情報通信機器 587 254 391 996 2,227 213 278 473 856 1,820
医⽤機器 3,202 5,944 3,379 5,993 18,518 3,511 3,755 3,727 8,215 19,208

全社合計 59,182 79,520 72,731 76,115 287,550 62,238 75,030 79,044 72,971 289,283

20年3⽉期 21年3⽉期

20年3⽉期 21年3⽉期
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連結貸借対照表（四半期推移）
（百万円）

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期
19/6 19/9 19/12 20/3 20/6 20/9 20/12 21/3

流動資産 115,752 109,167 114,858 118,617 112,078 113,350 112,668 114,804
現⾦及び預⾦ 23,420 24,386 20,527 20,790 21,608 24,623 27,733 26,874
受取⼿形及び売掛⾦ 48,688 49,319 49,571 55,377 48,520 50,648 52,303 51,058
商品及び製品 42,256 33,236 41,754 40,678 38,241 35,450 30,430 34,174
仕掛品 283 477 423 54 164 62 67 34
その他の流動資産 1,116 1,761 2,596 1,732 3,553 2,584 2,148 2,673
貸倒引当⾦ (13) (12) (15) (14) (10) (18) (15) (11)

固定資産 13,872 14,014 14,322 12,833 13,026 12,824 11,698 12,202
有形固定資産 3,781 3,855 3,892 4,094 4,045 4,012 3,998 4,221
無形固定資産 1,252 1,243 1,199 1,146 1,122 1,079 1,003 925
投資その他の資産 8,838 8,915 9,231 7,592 7,858 7,731 6,695 7,055

資産合計 129,624 123,182 129,181 131,451 125,104 126,175 124,366 127,006
流動負債 77,673 71,847 78,053 76,537 71,427 72,773 73,268 76,165

⽀払⼿形及び買掛⾦ 28,164 26,821 50,991 25,410 23,287 24,934 28,289 30,298
短期借⼊⾦ 38,475 34,362 16,402 47,344 43,978 44,008 40,035 42,194
1年内返済予定の⻑期借⼊⾦ 7,550 7,550 7,550 1,050 1,050 1,050 1,050 50
賞与引当⾦ 529 985 542 703 393 729 373 631
その他の流動負債 2,955 2,128 2,566 2,030 2,718 2,050 3,520 2,990

固定負債 2,826 2,637 2,620 6,708 6,621 6,534 6,470 5,801
⻑期借⼊⾦ 1,162 1,150 1,137 5,125 5,112 5,100 5,087 5,075
退職給付に係る負債 1,136 1,031 984 1,089 1,022 963 919 261
役員退職慰労引当⾦ 93 89 100 98 88 90 93 95
その他の固定負債 433 366 398 396 398 380 369 369

負債合計 80,500 74,485 80,673 83,246 78,048 79,307 79,739 81,966
株主資本 41,872 41,820 41,481 41,593 40,760 41,069 38,878 38,791
その他の包括利益累計額 955 709 903 692 601 574 611 1,224
⾮⽀配株主持分 6,296 6,167 6,123 5,918 5,694 5,223 5,136 5,024

純資産合計 49,124 48,696 48,508 48,204 47,055 46,867 44,626 45,040
負債純資産合計 129,624 123,182 129,181 131,451 125,104 126,175 124,366 127,006

連結キャッシュ･フロー計算書（四半期推移）
（百万円）

第1四半期
第2四半期

累計
第3四半期

累計
年間累計 第1四半期

第2四半期
累計

第3四半期
累計

年間累計

19/4-6 19/4-9 19/4-12 19/4-20/3 20/4-6 20/4-9 20/4-12 20/4-21/3
Ⅰ 営業活動によるキャッシュ･フロー 7,141 12,664 27,657 (309) 4,910 7,987 14,778 15,205

税⾦等調整前純利益 99 90 (4) 786 (481) (98) (2,264) (2,537)
減価償却費 157 332 508 689 189 375 566 762
為替差損益 (891) (847) (531) (782) (348) (836) (1,535) 661
持分法による投資損益 (16) (49) (67) (44) (57) (37) 16 68
売上債権の増減額 4,192 3,315 3,057 (2,615) 6,810 4,615 2,804 3,969
たな卸資産の増減額 680 9,388 938 2,428 2,317 5,185 10,169 6,399
仕⼊債務の増減額 2,710 1,494 25,667 21 (2,116) (438) 3,003 5,093
その他 699 (236) (552) 790 (1,076) (536) 2,487 2,458

⼩計 7,634 13,487 29,015 1,273 5,236 8,228 15,247 16,877
利息及び配当⾦の受取額 53 69 97 113 28 37 57 63
利息の⽀払額 (307) (575) (764) (984) (140) (226) (310) (390)
法⼈税等の⽀払額 (256) (359) (715) (736) (123) (140) (296) (321)
法⼈税等の還付額 17 42 43 43 8 191 191 191
特別退職⾦の⽀払額 - - (19) (19) (99) (102) (110) (1,214)

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ･フロー (143) (369) (550) (582) (177) (261) (304) (790)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ･フロー (48) (4,314) (22,974) 5,188 (3,466) (3,342) (6,720) (8,188)
Ⅳ 現⾦及び現⾦同等物に係る換算差額 37 (37) (53) 132 (365) (440) (690) (426)
Ⅴ 現⾦及び現⾦同等物の増減額 6,986 7,942 4,078 4,428 900 3,942 7,063 5,800
Ⅵ 現⾦及び現⾦同等物の期⾸残⾼ 16,044 16,044 16,044 16,044 20,473 20,473 20,473 20,473
Ⅶ 現⾦及び現⾦同等物の期末残⾼ 23,031 23,987 20,123 20,473 21,374 24,416 27,537 26,274

20年3⽉期

20年3⽉期

21年3⽉期

21年3⽉期
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